Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Хмелинец

Задонского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

с. Хмелинец
от 31.01.2024 года                                                                                  № 10

О создании и предельной наполняемости класса профильного обучения для

получения среднего общего образования в 2024-2025 уч.году

В соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 22.11.2022 № 1014 «Об уб

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», на

основании Постановления Правительства Липецкой области от 18.01.2023 №16 (с изм. от

20.02.2023 № 90) «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации, расположенные на территории Липецкой области, для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024-2025 учебном году с 01.09.2024г один 10 класс с двумя группами

профильного обучения: технологического (инженерного) Вариант1 и универсального.

2. Определить предметы, изучаемые на углубленном уровне:

- в группе технологического (инженерного профиля) – математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия; вероятность и статистика, физика;

- в группе универсального профиля - математика: алгебра и начала математического

анализа, геометрия; вероятность и статистика, обществознание.

3.  Установить предельную наполняемость 10 класса  для получения среднего общего

обрахования в 2024-2025 уч.году в количестве 18 человек.

4. Заместителю директора Родионовой М.П., ответственному за работу официального

сайта школы Кудрякову И.Н. разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ

СОШ с. Хмелинец, информационном стенде школы.

5. Заместителю директора Родионовой М.П. не позднее 10 календарных дней после дня

принятия данного приказа довести до сведения отдела образования администрации

Задонского района, учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних

учащихся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                             Директор школы:                             М. Л. Якунина

С приказом ознакомлены:

Родионова М.П.

Кудряков И.Н.

	ПРИКАЗ